2

Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21.12.2023                            г. Назарово			              № 1541-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Назарово от 30.01.2012 № 114-п
«Об утверждении порядка и нормативов
 финансирования физкультурных
 и спортивных мероприятий города Назарово»

	В целях рационального использования денежных средств на проведение физкультурных и спортивных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 7 закона Красноярского края от 21.12.2010 №11-5566 «О физической культуре и спорте в Красноярском крае», Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.  Внести в постановление администрации города Назарово от 30.01.2012 № 114-п «Об утверждении порядка и нормативов финансирования физкультурных и спортивных мероприятий города Назарово» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1.6. пункта 1 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«1.6. Направление спортивных команд на мероприятия осуществляется на основании официального приглашения (вызова), положения о проведении соревнований, или календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Красноярского края, единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий.»
	1.2. Пункт 9 приложения № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
  3. Постановление вступает в силу в день следующий со дня его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Е.А. Соломатову.

Глава города									     В.Р. Саар

	[bookmark: _Hlk129872136]Приложение
к постановлению администрации
города Назарово
 21.12.2023 № 1541-п

9. НОРМАТИВЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ ДЛЯ УЧАСТИЯ В ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ

	№ п/п
	Наименование расхода
	Стоимость (руб.)

	1.
	Оплата заявочного взноса (индивидуального, командного) для участников
	командный взнос - до 70 000
Личный взнос –

 до 5000

	2.
	Оплата услуг по судейству и инспектированию домашних матчей
	До 1200 за 1 игру

	3.
	Оплата проезда судьи и инспектора домашнего матча
	До 700 в 1 сторону

	4.
	Оплата проживания судьи и инспектора домашнего матча
	До 700 в сутки

	5.
	Оплата питания судьи и инспектора домашнего матча
	До 500 в сутки